
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «БАВТУГАЙСКАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА – 

ИНТЕРНАТ ИМ. М. Г. ГАМЗАТОВА» 

368101, г. Кизилюрт, сел. Бавтугай, ул. Интернатская 1, E-mail: bavtugaiinternat@mail.ru 

ПРИКАЗ 

28.08.2024                                                                                                           № 15 

«Об открытии физико- математического класса  

в 2024-2025 учебном году и об утверждении и  

реализации программы внеурочной деятельности 

«Физико-математический класс» 

 

В рамках реализации Концепции развития образования в Республике 

Дагестан на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства 

Республики Дагестан от 26 мая 2022 г. № 146, в соответствии с положениями 

Концепции развития математического образования в Российской Федерации, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 

декабря 2013 г. № 2506-р, Концепции преподавания учебного предмета 

«Физика» в образовательных организациях Российской Федерации, 

реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденной 

Решением Коллегии Министерства просвещения Российской Федерации 

(протокол от 3 декабря 2019 г. № ПК-4вн), в целях обеспечения развития 

физико-математического образования в Республике Дагестан. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать открытие физико- математического класса в 10-11 классах в 

рамках внеурочной деятельности с 1 сентября 2024 года. 

2. Утвердить Положение о физико- математическом классе (Приложение 1). 

3. Утвердить учебный план для физико-математического класса. (Приложение 2). 

4. Утвердить план мероприятий по реализации проекта в рамках внеурочной 

деятельности «Физико-математический класс» в 2024- 2025 учебном году 

(Приложение 3): 

Ответственный:  

учителя математики Гаджиева С.Ш., Хираева П.Г., Узаирова Ш.М. 

5. Утвердить Целевые индикаторы реализации проекта «Физико-математические 

классы» (Приложение 4) 

6. Разместить информацию об открытии класса физико-математического 

профиля на официальном сайте образовательной организации: 

Ответственный: за сайт Магомедова М.Г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор                                                         Ахмедов Н.Г. 


